

پیوستن پنج کشور جدید به شورای امنیت سازمان ملل

ایرلند، نروژ، هند، مکزیک و کنیا جایگزین بلژیک، آلمان، جمهوری دومنیک، اندونزی و آفریقای جنوبی می‌شوند که دوره تصدی آنها پس از دو سال عضویت در این شورا به پایان رسید. همچنین تونس به‌عنوان یکی از اعضای موقت شورا ریاست دوره‌ای ماه ژانویه را برعهده دارد.

پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد آمریکا، چین، روسیه، انگلیس و فرانسه هستند که از حق وتو برخوردارند. ۱۰ کشور عضو دیگر نیز برای دوره‌های دو ساله انتخاب می‌شوند.

پنج کشور جدید به عنوان عضو غیردائم شورای امنیت سازمان ملل آغاز به کار کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، پنج کشور هند، مکزیک، نروژ، ایرلند و کنیا به عنوان اعضای جدید شورای امنیت در نشستی با موضوع تصویب جدول پیشنهادی تونس که ریاست این دوره شورای امنیت را برعهده‌دار است، شرکت کردند.

اعضای جدید برای مدت دو سال کرسی‌های غیردائمی شورای ۱۵ عضو را اشغال خواهند کرد.



از هر دری کلامی

رئیس شورای شهر تهران:

مسئولان با پایان دادن به لجبازی و تخریب یکدیگر زمینه حل مشکلات را فراهم کنند



محسن هاشمی با اشاره به چهارمین سالگرد درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: هاشمی شخصیتی بود که در این شرایط سخت جامعه، فقدان ایشان بیشتر احساس می‌شود.

به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در ابتدای جلسه شورای شهر تهران با اشاره به سالگرد تشییع سردار سلیمانی در کرمان و جان باختن ایشان بیشتر احساس می‌شود.

به گفته رییس شورای شهر تهران، وجود ایثار و فداکاری در رفتار وی همچنین سالروز حادثه هواپیمای کرمان که با هدف‌گیری اشتباه موجب جان باختن ۱۷۶ مسافر این پرواز شد را گرمای داشت و برای بازماندگان شهدا صبر آرزو کرد.

وی با بیان اینکه انتظار افکار عمومی از رسانه ملی و سایر دستگاه‌های مسئول در این حوادث آن است که با انعکاس گرامیداشت و پیگیری ابعاد مختلف این دو حادثه از تلقی احساس بی‌تفاوتی در مسئولان نسبت به قربانیان این حوادث و

امضای تفاهم‌نامه‌ای بین دانشگاه علوم پزشکی شیراز و ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری



رئیس دانشگاه اظهار کرد: اتاق تمیز در اجرای کارآزمایی‌های بالینی در زمینه سلول‌های بنیادی ضروری است و با ساخت آن، این طرح‌ها در دانشگاه عملیاتی می‌شود.

عباس رضائیان زاده معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز دیگر عضو این نشست مشترک بود ضمن گزارشی از فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه، از تلاش برای توسعه پژوهش‌های کاربردی و همچنین بین رشته‌ای در برج پژوهشی محمد رسول الله (ص) به عنوان مهم‌ترین اولویت این مجموعه یاد کرد.

وزیر خارجه کره جنوبی:

در حال مذاکره با مقامات ایرانی درباره شناور توقیف شده هستیم



اندونزی، ویتنام و میانمار هستند. این شناور که پس از توقیف در لنگرگاه بندرعباس پهلو گرفت و پرونده آن برای طی مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی کشور خواهد شد. توقیف این شناور به درخواست اداره بنادر و کشتیرانی و با حکم دادستانی استان هرمزگان در ساعت ۱۰ صبح پانزدهم دی ماه انجام شد.

واکنش ژاپن به آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم در ایران

حالت در جهت اجرای قانون مجلس موظف هستیم حدود ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم ۲۰ درصد را ذخیره کنیم و این کار آغاز شده است.

همچنین سید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه نیز در این ارتباط گفت: تمام روال حقوقی شروع غنی‌سازی ۲۰ درصد طی شده است. ضمانت اجرایی برجام خود ایران است و هر وقت تشخیص دهیم که طرف مقابل به تعهداتش عمل نمی‌کند ماده ۳۶ این اختیار را به ما می‌دهد که ایران تعهدات خود را جزئی و کلی متوقف کند از این رو شروع تولید هم بر اساس پی تی، هم برجام و هم پادمان جامع قانونی است.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: کاربرد غنی‌سازی ۲۰ درصد برای سوخت راکتور تهران است که سوخت آن همواره از خارج وارد می‌شد تا سال ۸۸ که درخواست ما برای خرید اجابت نشد و در آن مقطع دستور صادر شد و دانشمندان ما مثل شهید شهبازی آن را ساختند و دیگری که همکاری کردند. راکتور تهران مصارف تحقیقاتی دارد و هم تولید رادیوداروها را انجام می‌دهد که نزدیک یک میلیون نفر در ایران نیازمند این رادیوداروها هستند و نیاز تعطیل شدن نیست. بیش از ۴۰۰ کیلو مواد غنی شده ۲۰ درصد تولید کرده بودیم پیش از برجام اما قرار شد که با اجرای برجام تولید آن متوقف شود.

عراقچی ادامه داد: از نظر طرف‌های مقابل سوخت ۲۰ درصد قدم مهمی در تکنولوژی هسته‌ای بود. در عین حال که به گفته سخنگوی سازمان انرژی اتمی هنوز برای ۴ الی ۵ سال آینده سوخت نیاز نداریم و سوخت کافی هم داریم و طبق برجام هر وقت سوخت تمام می‌شد دو سال قبل از آن اعلام می‌کردیم که یا بخیریم یا تولید کنیم.

معاون ظریف با اشاره به تصمیمات ایران برای کاهش تعهدات اظهار کرد: ما درصد غنی‌سازی را بالا بردیم اما زیر ۵ درصد نگهش داشته بودیم. مجلس شورای اسلامی در قانون اخیر دولت را مکلف کرد که غنی‌سازی ۲۰ درصد را سریع شروع کنیم و فارغ از اختلاف‌نظرهایی که ما داشتیم وقتی قانون تصویب شد موظف به اجرای آن هستیم. از امروز این کار انجام شد و روال قانونی آن کامل طی شد و پرسشنامه‌های مربوطه اعلام شد و آژانس به طور روشن روند را دید و از امروز رسماً طبق اختیاراتی که پادمان جامع به ما می‌دهد غنی‌سازی ۲۰ درصد را شروع کردیم.

عراقچی اظهار کرد: غنی‌سازی ۲۰ درصد به لحاظ نیاز راکتور تهران انجام می‌شود و بر اساس قانون مجلس مکلف به اجرا هستیم و در بند ۷ مصوبه هم آمده که اگر طرف مقابل به تعهداتش عمل کرد به مجلس اعلام کنیم تا تصمیم متقابل گرفته شود و اگر آنها تعهداتشان را کامل انجام دهند ما آمادگی بازگشت به تعهداتمان را داریم.

برخلاف اینکه در داخل گفته می‌شد روند پیشرفت فعالیت‌های هسته‌ای ایران متوقف شده امروز ثابت شد که این طور نیست و در عرض ۱۲ ساعت این روند احیا شد.

در نشست مشترک رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز و دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، تفاهم‌نامه همکاری مشترک در خصوص آغاز عملیات ساخت اتاق تمیز در برج پژوهشی محمد رسول الله (ص) به امضا رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، رییس دانشگاه ضمن ارائه گزارشی از توانمندی‌ها و نیازمندی‌های برج پژوهشی محمد رسول الله (ص)، این مرکز پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز را یک توانمندی ویژه در عرصه پژوهشی کشور خواند و افزود: این زیرساخت مهم با وجود تلاش و استعدادها موجود در پژوهشگران مجموعه سلامت فارس می‌تواند زمینه‌های دستیابی به عرصه‌های مهم پژوهشی را فراهم آورد.

مهرداد لطفی با بیان اینکه در این نشست مسائل مربوط به ساخت اتاق تمیز دانشگاه در این مرکز پژوهشی مورد بررسی قرار گرفت، افزود: در این راستا تفاهم‌نامه مشترکی بین ستاد سلول‌های بنیادی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دانشگاه علوم پزشکی شیراز به امضا رسید.

او ادامه داد: به موجب این تفاهم‌نامه که حمایت مالی این ستاد را به همراه داشت، مقرر شد به سرعت عملیات ساخت اتاق تمیز آغاز و در شهریور سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد.

وزیر امور خارجه کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد درباره شناور توقیف شده این کشور در حال مذاکره با مقامات ایران و سئول است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، کانگ کیونگ او وزیر امور خارجه کره جنوبی در پی توقیف شناوری با پرچم این کشور توسط ایران در روز گذشته، گفت که به همتایانش در ایران واکنش نشان داده و وزارت امور خارجه کره در حال مذاکره با دیپلمات‌ها در تهران و سئول برای حل کردن این مسئله است.

بر اساس این گزارش، اظهارات وزیر امور خارجه کره جنوبی در پی این مطرح می‌شود که نیروی دریایی سپاه، روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شناور نفتکش کره جنوبی با نام تجاری هانکوک چیمبی به دلیل نقض پروتکل‌های زیست محیطی توسط نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس متوقف شد.

در اطلاعیه نیروی دریایی سپاه همچنین آمده است: این شناور از مبدأ بندر الجبیل عربستان سعودی عازم بمبئی هند بود که در خلیج فارس به دلیل نقض پبایی قوانین زیست محیطی دریایی توقیف شد.

این کشتی با پرچم کره‌جنوبی در حال تردد و حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن اتانول بوده است. خدمه‌های دستگیر شده از این شناور از ملیت‌های کره،

سنخنگوی دولت ژاپن به آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصدی در ایران واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سنخنگوی ارشد دولت ژاپن گفت که کشورش درباره اعلام از سرگیری غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم نگران است.

کاتسونوبو کاتو، دبیر کابینه و سنخنگوی دولت ژاپن در جمع خبرنگاران گفت که دولت ژاپن نگرانی‌های شدیدی درباره این اقدام دارد و آن را نقض توافق هسته‌ای خواند.

بر اساس این گزارش، اظهارات این مقام ژاپنی در پی این مطرح می‌شود که علی‌ریبعی سنخنگوی دولت روز دوشنبه گفت: اعتبار آیین‌نامه اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها تأمین در خصوص تأمین بوجه بخشی از درصد آغاز شده است.

ریبعی از دستور رئیس‌جمهور برای تأمین اعتبار این قانون خبر داد و گفت: در هفته گذشته نیز رئیس‌جمهور در نامه‌ای به جناب آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص تأمین بوجه بخشی از این قانون در سال ۱۳۹۹ دستور لازم را داده است.

ریبعی افزود: همچنین رئیس‌جمهور در روزهای گذشته دستور اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را صادر و از ساعاتی پیش فرآیند تریبک گاز شروع شد و تا ساعاتی دیگر اولین محصول اورانیوم غنی شده U3F6 به دست خواهد آمد.

ریبعی تصریح کرد: کلیه این فرآیند پس از انجام اقدامات اولیه از قبیل اطلاع‌رسانی به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تحویل پرسشنامه طراحی بر مبنای تعهدات پادمانی کشور صورت گرفته است.

سنخنگوی دولت تأکید کرد: مواضع دولت در خصوص این قانون به صراحت اعلام شده است. با این حال دولت خود را ملزم به اجرای قانون می‌داند.

همچنین بهروز کمالوندی، سنخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این کار در جهت اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و دفاع از حقوق ملت ایران است افزود: ۵ ماهه از این قانون مربوط به موضوعات فنی و در ارتباط با سازمان انرژی اتمی است. البته بگویم که این ظرفیت چیز جدیدی نیست. در سال ۸۹ بعد از این که سوخت راکتور را به ما ندادند ما وارد تولید ۲۰ درصد شدیم و آن را تولید کردیم. وی موارد مصرف این سوخت را استفاده از آن در راکتور تحقیقاتی تهران عنوان کرد و افزود: اورانیوم ۲۰ درصد غنی شده بیشتر برای سوخت راکتور تحقیقاتی است که تولید رادیوداروها به واسطه آن انجام می‌شود. بیش از یک میلیون بیمار در کشور اکنون از رادیودارو استفاده می‌کنند.

بهروز کمالوندی، سنخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: ذخایر سوخت ۲۰ درصد برای حدود ۳ تا ۴ سال برای راکتور تحقیقاتی تهران را در اختیار داریم. بر اساس برجام قرار بود اگر ذخایر ۲۰ درصد تمام شود دو سال پیش از اتمام درخواست بدهیم و آنها به ما بفرروشند. در عین

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

خودتحریمی ویرانگرتر از تحریم‌های خارجی

در سال‌های اخیر سخنان بسیاری از تحریم‌های خارجی به میان آمده و گروهی نیز تمام سختی‌ها، رنج‌ها و مصیبت‌ها را ناشی از آن دانسته و مدام بر طبل «واتحریما!» می‌کوبند. در حالی که بیشترین صدمات و ضربات را از خودتحریمی‌ها، اعمال سلیقه‌های سیاسی، شخصی و... خودره و می‌خوریم و خودخواهان خودکامانگ هستند، در یک کلام، قربانی لجج و لجبازی‌های جناحی، گروهی و... شده‌ایم.

در برخی نقاط کشور، قدرت‌مایی بعضی اشخاص، سوءاستفاده از اختیارات بیش از اندازه قانونی و موجب شده است که مسئولی، در مقابل چند مسئول دیگر بایستد و قدرت قانونی خود را به رخ بکشد و دیگران را از اختیاراتی که قانون به وی داده است، بترساند و تهدید کند و در این معرکه و زجرآور، هزاران شهروند معطل و سرگردان و بلا تکلیف بمانند. و وقت، عمر و سرمایه را به باد فنا بسپارند!

واکنش به خودکشی برخی داوطلبان ناکام کنکور

برگزاری آزمون سراسری در خیلی از کشورها منسوخ شده

افزایش استرس دانش‌آموزان به دلیل ظرفیت کم دانشگاه‌های برند

مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش گفت: شیوه فعلی برگزاری کنکور مطلوب نیست و در خیلی از کشورهای دنیا منسوخ شده است.

عباس سلطانیان مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در واکنش به اظهارات وزیر سابق آموزش و پرورش مبنی بر خودکشی ده‌ها نفر از داوطلبان ناکام در کنکور سراسری طی سال‌های گذشته اظهار داشت: در مصوبه سال ۸۶ شورای سنجش و پذیرش ماده‌ای مبنی بر اینکه وضعیت کنکور به این شکلی که اکنون در حال اجرا است، باید حذف شود که بعدها در تجدیدنظری که سال ۹۲ انجام شد، این ماده حذف و این بحث سوابق شد که به تدریج باید سهم سوایق تحصیلی دانش‌آموزان افزایش پیدا کند و تأثیرگذاری خود کنکور را کم کنیم، چرا که در یک جلسه ۴ ساعت دانش‌آموز با استرس خیلی بالا آزمون می‌دهد.

وی در ادامه بیان کرد: طبیعتاً با این رویکرد وزارت آموزش و پرورش، سوابق تحصیلی دانش‌آموزان را تولید کرد که همان نمرات نهایی دانش‌آموزان در پایه سوم متوسطه نظام قبل و پیش‌دانشگاهی بوده و الآن هم نمرات نهایی پایه دوازدهم در لیست سوابق تحصیلی ارائه می‌شود. مجموعه مدیریتی کشور همه متفق‌القول هستند که این شیوه کنکور، راه مناسبی نیست و البته استرس‌زا است. مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظریه وزارت آموزش و پرورش افزود: دانش‌آموزانی که ۱۲ سال درس خواندند باید در عرض ۳ تا ۴ ساعت بتوانند مورد آزمون قرار بگیرند. سرنوشت و وضعیت ادامه تحصیل آن‌ها همگی منوط به آن اتفاقی است که در آن ۴ ساعت

اهدای بیش از ۱۰۰۰ تبلت توسط مجامع بین‌المللی به دانش‌آموزان اتباع مقیم ایران

با حضور معاون وزیر و جانشین وزیر آموزش و پرورش در طرح هدایت از تلاش این وزارتخانه برای تخصیص بخشی از اعتبارات ستاد ملی کرونا - که به هزینه کرد شده است - برای خرید تبلت خیر داد و گفت: تاکنون مجامع بین‌المللی بیش از هزار تبلت برای دانش‌آموزان اتباع مقیم ایران تهیه کرده‌اند و این تبلت‌ها با تقدیر از فعالیت‌های مرکز امور بین‌الملل وزارت آموزش و پرورش در طرح هدایت، رئیس سازمان نوسازی و توسعه مدارس، مشاورین وزیر و نمایندگان معاونت‌ها، پنجمین نشست کمیته اجرایی طرح هدایت (هر دانش‌آموز یک تبلت و هر تبلت یک کلاس و یک مدرسه) به میزبانی سازمان نوسازی در محل سالن جلسات این سازمان برگزار شده است.

حسینی با تقدیر از فعالیت‌های مرکز امور بین‌الملل وزارت آموزش و پرورش در طرح هدایت، رئیس سازمان نوسازی و توسعه مدارس، مشاورین وزیر و نمایندگان معاونت‌ها، پنجمین نشست کمیته اجرایی طرح هدایت (هر دانش‌آموز یک تبلت و هر تبلت یک کلاس و یک مدرسه) به میزبانی سازمان نوسازی در محل سالن جلسات این سازمان برگزار شده است.

اعداد و ارقامی که هشدار یک فاجعه را می‌دهد



افزون بر ۵۰۰ هزار دانش‌آموز استان سیستان و بلوچستان از برخورداری از گوشی هوشمند، تبلت، اینترنت و ارتباطات محرومند

بر حسب گزارش‌های مسئولان افزون بر ۵۰۰ هزار دانش‌آموز استان سیستان و بلوچستان از نعمت برخورداری از گوشی هوشمند، تبلت، اینترنت و ارتباطات محرومند.

این اعداد و ارقام که افزودن بر ۱۰۰ هزار دانش‌آموز در این استان از دسترسی به اینترنت و آموزش‌های مجازی محروم هستند.